
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
SERVIZI SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.405/Sett.AA.GG. del 20-09-2019 
 

N.  1210 del Registro generale 
 

Oggetto:  
ASILO NIDO - ACQUISTO MATERIALE PER DORMITORI - CIG Z3629D8783 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

PREMESSO che si rende necessario l’acquisto di materiale di arredo per le sale dormitori dell’asilo 
nido comunale “La Coccinella”; 

RICHIAMATE: la delibera del Consiglio comunale, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’anno 2019 e per gli esercizi finanziari 2020 e 2021; 

DATO ATTO che: 

- è stata svolta una indagine esplorativa; 

- è stata appurata la congruità del prezzo praticato dalla ditta Tesoromio S.N.C. di Battellini 
Manuela e Mengoni Sonia con sede in Via Sandro Pertini, 33, 62029 Tolentino MC – P.I. 
00953990439in quanto la medesima è in grado di fornire un servizio rispondente alle esigenze 
dell’amministrazione ad un prezzo allineato con i valori di mercato e con le modalità di 
approvvigionamento rispondenti alle esigenze dell’amministrazione; 

VISTO che l’importo complessivo previsto per la suddetta fornitura è di € 1.278,69 più IVA al 22% per 
complessivi € 1.560,00 è possibile procedere mediante affidamento diretto ex art. 36, c. 2, lett. a) del 
D.Lgs. n. 50/2016 trattandosi di fornitura di importo inferiore a € 40.000,00. 

ATTESO che non sussiste l’obbligo di procedere all’affidamento mediante il ricorso al MePA 
trattandosi nel caso di specie di affidamento di importo inferiore a € 5.000,00; 

CONSTATATO che il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 
80 del D.Lgs. 50/2016, in conformità agli accertamenti svolti; 

RITENUTO di affidare la fornitura al suddetto operatore economico come da preventivo fornito; 

CONSIDERATO che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti in conformità ai propri ordinamenti devono provvedere all'assunzione di apposita 
determina a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000: 

- il fine che il contratto intende perseguire è quello di fornire i dormitori di 25 trapunte + 6 cuscini 
antisoffocamento + 10 set di lenzuolini + 10 coprimaterasso con angoli; 

- l’oggetto del contratto è la fornitura del  materiale sopra drescritto; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 405 del 20-09-2019 - Pag. 2 - 

 

- il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale; 

- il criterio di affidamento è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. c) del 
D.Lgs. 50/2016;  

DATO ATTO che l’appalto è stato registrato con CIG Z3629D8783; 

VISTO l’art 2, co. 1, del Regolamento Comunale per la disciplina delle spese in economia, approvato 
con atto consiliare n. 13 del 31/03/2003; 

VISTO l’art 2, co. 1 del Regolamento che stabilisce i limiti massimi di spesa (al netto degli oneri fiscali) 
per il ricorso alla procedura di esecuzione “in economia”; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici e del Servizio Attività Produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

DETERMINA 

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di calzature per il personale 
dipendente che lavora all’interno delle mense scolastiche, per un importo di € 1.560,00 Iva compresa 
alla ditta Tesoromio S.N.C. di Battellini Manuela e Mengoni Sonia con sede in Via Sandro Pertini, 33, 
62029 Tolentino MC – P.I. 00953990439; 

3) di impegnare la spesa di 1.560,00 IVA al 22% compresa, al cap. 1666 “Acquisto beni per asilo nido 
comunale” del bilancio 2019; 

4) di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna somma 
riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico affidatario 
dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del (DUVRI) Documento unico 
di valutazione dei rischi interferenziali;  

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;  

6) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e agli 
adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale Amministrazione Trasparente nel rispetto 
dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012. 

7) di autorizzare il Responsabile del Settore Bilancio e Programmazione alla liquidazione delle somme 
stabilite dietro presentazione di apposite fatture vistate dallo scrivente Responsabile del Servizio; 

Il presente atto viene trasmesso, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 
- Albo pretorio; 
- Settore Bilancio e Programmazione 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

20-09-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
20-09-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 405 del 20-09-2019 - Pag. 3 - 

 

Aquili Francesco Maria 
 


